Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XVII-я внеочередная сессия)

03.11.2022 г.                                                                                                     № 74
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 18.05.2022 г. № 55, следующие изменения:
1).  Пункт 2 части 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«инициативная группа обращается в Территориальную избирательную комиссию Республики Мордовия с ходатайством о регистрации инициативной группы»;
2). Статью 37 признать утратившей силу;
3). Часть 1 статьи 62 после слов «вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района» дополнить словами «или на Портале официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия»;
4). Часть 3 статьи 62 после слов «районной газете Чамзинского муниципального района  «Знамя» дополнить  словами «или на Портале официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании Чамзинского муниципального района или на Портале официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                    			Глава
Чамзинского муниципального района             		Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                              			Республики Мордовия

____________________  В.А. Буткеев            			  ____                         Р.А.Батеряков